2024 年５月 13 日

各 位

会 社 名  神東塗料株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 高沢 聡

（コード：4615）

問合せ先  企画・経理室部長 浅田 武志

（TEL．06－6429－6264）

2024 年３月期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年２月５日に公表した連結業績予想と本日公表の実績値において差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）2024 年３月期連結業績予想数値と実績値の差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2024 年２月５日公表）

百万円

18,900

百万円

△570

百万円

△600

百万円

△780

円 銭

△25.18

実 績 値 （ Ｂ ） 18,954 △479 △460 △497 △16.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 54 91 140 283

増 減 率（ ％ ） 0.3％ － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )
19,038 △1,203 △1,146 △1,806 △58.33

（２）差異の理由

2024 年 3 月期通期の業績につきましては、売上高につきましては、ほぼ予想通りの結果と

なりました。利益面においては、前回予想において公表した構造改革費用は計画通り織り込み

ましたが、固定費の削減が想定を上回った結果、修正予想に対し、営業損失、経常損失とも損

失額が減少することとなりました。親会社株主に帰属する当期純損失については、特別利益に

おいて、品質不適切行為関連費用引当金戻入額を計上したこともあり、損失額が減少する結果

となりました。

以上